本次回购注销部分限制性股票事宜获得股东大会审议通过，并对本次回购注销部

分限制性股票所引致的公司注册资本减少，履行相应的法定程序。

二、本次回购注销限制性股票的原因、数量及价格、资金总额及

资金来源

（一）本次回购注销限制性股票的原因和数量

根据公司《股权激励计划》第十三章第二条第（二）款的规定：“激励对

象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚在限售期的限制性股票不得解

除限售，由公司按照授予价格回购注销，激励对象在离职前需缴纳完毕限制性股

上海市锦天城律师事务所   法律意见书

票已解除限售部分的个人所得税。”

 由于 1名已授予的激励对象因个人原因离职，不再具备激励资格，公司拟

对其持有的尚未解锁的限制性股票 20,000股进行回购注销。

公司拟召开的 2020年度股东大会尚待审议通过《2020年度利润分配及资本

公积金转增股本预案》，如经通过，公司将实施 2020 年度权益分派，上述激励

对象的回购注销股份将由 20,000股调整为 22,000股。

（二）本次回购注销限制性股票的价格

1、根据《股权激励计划》第十四章“限制性股票回购注销原则”的相关规

定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、

派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价

格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格和回购数量做相应的

调整，调整方法如下：

（1）资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细

P＝P0÷(1＋n)

其中：P为调整后的每股限制性股票回购价格，P0为每股限制性股票授予价

格；n为每股公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细的比率（即每股股票经

转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

（2）派息

P＝P0-V

上海市锦天城律师事务所   法律意见书

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于 1。

2、限制性股票回购价格

鉴于公司 2020 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 282,854,168 股

为基数，向全体股东每 10 股派 4.8 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体

股东每 10股转增 1 股。

因此，本次股权激励计划首次授予激励对象第一个解锁期限制性股票回购

价格 P=(17.37-0.48)/1.1=15.35元/股；如返还分红款，本次股权激励计划首次

授予激励对象第一个解锁期限制性股票回购价格 P=(17.37-0)/1.1=15.79 元/

股。

（三）本次回购注销限制性股票的资金总额及资金来源

公司本次回购部分限制性股票的总金额为 347,400 元，用于本次回购的资

金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销限制性股票对公司股本结构及业绩的影响

（一）本次回购注销限制性股票对公司股本结构的影响

类别
本次变动前

本次变动增

减（+、—）
变动变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 4,051,057 1.43% -20,000 4,031,057 1.43%

股权激励股 3,733,581 1.32% -20,000 3,713,581 1.31%

其中：境内自然人 3,553,244 1.26% -20,000 3,533,244 1.25%

其中：境外自然人 180,337 0.06%  180,337 0.06%

高管锁定股   317,476  0.11%  317,476 0.11%

上海市锦天城律师事务所   法律意见书

其中：境内自然人 237,186 0.08%  237,186 0.08%

其中：境外自然人 80,290 0.03%  80,290 0.03%

二、无限售条件股份 278,803,111 98.57%  278,803,111 98.57%

人民币普通股 278,803,111 98.57%  278,803,111 98.57%

三、股份总数 282,854,168 100.00% -20,000 282,834,168 100.00%

经本所律师审查，本次回购注销限制性股票完成后，公司股份总数将由

282,854,168股变更为 282,834,168股。本次拟回购注销限制性股票事项尚需提

交公司股东大会审议。

（二）本次回购注销限制性股票对公司业绩的影响

经本所律师审查，本次回购注销部分限制性股票事项系由于 1 名激励对象

离职所致，不会对公司的经营业绩产生重大影响，也不会影响公司管理团队的勤

勉尽职。

综上，本所律师认为，中颖电子本次回购注销部分限制性股票事宜所涉回

购注销的原因以及股票数量、价格及其确定，本次回购注销部分限制性股票的资

金总额及来源、对公司股本结构及业绩的影响等均符合《管理办法》《创业板业

务指南 5号》以及《公司章程》《股权激励计划》的相关规定。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，中颖电子本次回购注销部分限制性股票事宜已

经取得现阶段必要的批准和授权，并已履行了现阶段必要的法律程序；中颖电子

本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及其确定，本次回购注销部分

限制性股票的资金总额及来源、对公司股本结构及业绩的影响等均符合《管理办

法》《创业板业务指南 5号》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》

上海市锦天城律师事务所   法律意见书